



**LENNULIIKLUSTEENINDUSE
AKTSIASELTS**

2023 AASTA II KVARTALI ARUANNE



LENNULIIKLUSTEENINDUSE AKTSIASELTS

ÜLDINE TEAVE JA KONTAKTID:

Ärinimi:	Lennuliiklusteeninduse Aktsiaselts
Äriregistri kood:	10341618
Põhitegevusala:	aeronavigatsiooniteenuste osutamine
Address:	Kanali põik 3 Rae küla, Rae vald Harjumaa 10112
Telefon:	+372 625 8230
Faks:	+372 625 8200
E-post:	eans@eans.ee
Kodulehekülg:	www.eans.ee
Aruandeperiood:	01.01.2023– 30.06.2023
Audiitor:	KPMG Baltics OÜ

EESTI ÕHURUUMIS JUHITI II KVARTALIS KOKKU 43 TUHAT LENDU

Peamised II kvartali tegevusnäitajad	2023 II kvartal	2022 II kvartal	Muutuse %
Kokku lende	42 527	39 291	8%
sh ülelennud	30 267	26 985	12%
sh saabuvaid/lahkuvaid	8 926	9 311	-4%
sh siseriiklike	3 334	2 995	11%
Müügitulu tuh eurodes	4 687	3 894	20%
Äritulu kokku tuh eurodes	4 736	4 028	18%
EBITDA tuh eurodes	-14	-188	93%
Puhaskasum tuh eurodes	-777	-1 359	43%
Investeeringud tuh eurodes	1 777	1 078	65%

Aasta teise kvartali tulemusi kokku võttes võime olla mõõdukalt rahul, võrreldes eelmise aasta sama perioodiga teenindasime 8% rohkem lende ning võrreldes 2023 aasta esimese kvartaliga teenindasime 46% rohkem lende. Kuid tulenevalt Euroopa Liidu ja Venemaa vastastikku kehtestatud sanktsioonidele, teenindasime 2023 aasta teises kvartalis võrreldes kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga -35% vähem lende. Seega avaldab Venemaa agressioonisõda Ukrainas jätkuvalt kõige suuremat mõju ettevõtte majandustulemustele.

Lisaks sanktsioonidele on viimasel ajal mõjutanud ettevõtte tulemusi Hiina operaatorite marsruutlendude mahtude langus. 2023 aasta esimeses kvartalis oli Hiina operaatorite lendude maht ainult ligikaudu 40% eelneva aasta sama perioodi mahust. 2023 aasta teises kvartalis on Hiina operaatorid mahte kasvatanud, mis tähendab, et teises kvartalis suurenes ka tulu toovate teenusühikute maht ning teenusühikute arv lennu kohta. Loodetavasti positiivne trend jätkub ka teisel poolaastal, mis lubab olla mõõdukalt optimistlik ülejäänud aasta osas.

2023. aasta teises kvartalis teenindas ettevõtte kokku 42 527 lendu, mis on võrreldes 2022. aasta teise kvartaliga +8% ehk 3 236 lennu võrra rohkem. Võrreldes 2022. aasta sama perioodiga kasvas ülelendude maht 3 282 lennu võrra (+12% vs II kvartal 2022), saabuvate/lahkuvate lendude maht kahanes 385 lennu võrra (-4% vs II kvartal 2022) ning kohalike lendude maht kasvas 339 lennu võrra (+11% vs II kvartal 2022). Kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga võrreldes teenindati 2023. aasta teises kvartalis -35% vähem lende.

Teenindatud lennufirmadest oli lendude arvult 2023. aasta teises kvartalis suurimaks kliendiks Finnair 11 379 lennuga, moodustades 27% kokku teenindatud lendudest (88% ülelennud, 12% lennud Eestisse ja Eestist), järgnesid Air Baltic 3 252 lennuga ehk 8% kogumahust (41% ülelennud, 59% lennud Eestisse ja Eestist), Air China 1 804 lennuga ehk 4% kogumahust (100% ülelennud), Aeroflot 1 582 lennuga ehk 4% kogumahust (100% ülelennud), Lufthansa 1 500 lennuga ehk 4% kogumahust (63% ülelennud, 37% lennud Eestisse ja Eestist).

II KVARTALI FINANTSTULEMUSED

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum oli 2023. aasta teises kvartalis 777 tuhat eurot, aasta varem oli kahjum samal perioodil 1,4 miljonit eurot.

Ettevõtte äritulud kokku olid 4,7 miljonit eurot, mis on 708 tuhande euro võrra rohkem (+18%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu kasvas 793 tuhande euro võrra (+20%) ning muud äritulud kahanesid -85 tuhande euro võrra (-63%).

Müügitulude suurenenud maht on seotud Hiina operaatorite mahtude osalise taastumise ning ka teenusühiku hind on kasvanud võrreldes varasema aastaga. Marsruudi navigatsioonitasu teeniti võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 750 tuhande euro võrra rohkem (+22%). Terminali navigatsioonitasu teeniti 52 tuhande euro võrra rohkem (+12%).

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 5,4 miljonit eurot, mis on 93 tuhande euro võrra rohkem (+2%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Tööjõukulud on kasvanud 300 tuhat eurot (+9%) võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Põhivara amortisatsioonikulud on kahanenud -440 tuhat eurot (-39%), kuna osade põhivarade kasutusega lõppes eelmise aastal. Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kasvanud 217 tuhat eurot (+33%) tulenevalt peamiselt seadmete hooldekulude ja konsultatsioonikulude kasvust. Mitmesugused tegevuskulud kasvasid eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 17 tuhat eurot (+5%), sealjuures kasvasid enim lähetuskulud.

Ettevõtte 2023. aasta teise kvartali ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) oli -14 tuhat eurot, ehk 175 tuhande euro võrra parem tulemus kui eelmisel aastal samal perioodil.

Ettevõtte 2023. aasta teise kvartali rahavood äritegevusest olid -906 tuhat eurot. Põhivara investeringute eest tasuti 1,8 miljonit eurot. Investeringute tegemiseks kaasasime laenukapitali 3 miljonit eurot Nordic Investment Bankist ning 590 tuhat eurot EUROCONTROLi poolt loodud solidaarsusfondist. Saadud laenude tagasimakseid ja intresse tasuti teises kvartalis summas 257 tuhat eurot. Ettevõtte rahajääk on 30. juuni seisuga 2,8 miljonit eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli 2023. aasta teises kvartali lõpu seisuga 33,3 miljonit eurot, suurendes aastalõpu võrreldes 1,7 miljoni euro võrra (+5%). Omakapital moodustas 11 miljonit eurot.

FINANTSSEISUNDI ARUANNE

Bilanss (tuhandetes eurodes)	30.06.2023	31.12.2022	Muutuse %	Muutus
Raha ja selle ekvivalendid	2 777	3 694	-25%	-918
Nõuded ja ettemaksed	5 969	4 990	20%	980
Varud	2	3	-49%	-2
Käibevara kokku	8 748	8 687	1%	61
Materiaalne põhivara	13 946	13 379	4%	567
Immateriaalne põhivara	10 608	9 586	11%	1 022
Põhivara kokku	24 554	22 964	7%	1 590
VARAD KOKKU	33 302	31 652	5%	1 651
Laenukohustused	680	10 675	-94%	-9 995
Võlad ja ettemaksed	2 122	1 900	12%	222
Lühiajaline eraldis	0	401	-100%	-401
Lühiajalised kohustused kokku	2 802	12 976	-78%	-10 175
Pikaajalised laenukohustused	17 042	2 623	550%	14 419
Sihtfinantseering	2 438	2 438	0%	0
Pikaajalised kohustused kokku	19 480	5 061	285%	14 419
KOHUSTUSED KOKKU	22 282	18 037	24%	4 245
Aktiivkapital	10 113	10 113	0%	0
Kohustuslik reservkapital	0	511	-100%	-511
Ülekurss	3 501	5 000	-30%	-1 499
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	0	2 870	-100%	-2 870
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-2 594	-4 880	-47%	2 286
OMAKAPITAL KOKKU	11 020	13 614	-19%	-2 594
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU	33 302	31 652	5%	1 651

KASUMIARUANNE

Kasumiaruanne (tuhandetes eurodes)	II kvartal 2023	II kvartal 2022	Muutuse %	I poolaasta 2023	I poolaasta 2022	Muutuse %
Müügitulu	4 687	3 894	20%	7 892	8 271	-5%
Muud äritulud	49	134	-63%	88	306	-71%
Äritulud kokku	4 736	4 028	18%	7 980	8 577	-7%
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-870	-653	33%	-1 683	-1 363	24%
Mitmesugused tegevuskulud	-380	-363	5%	-746	-674	11%
Tööjõukulud	-3 500	-3 200	9%	-6 736	-6 407	5%
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-683	-1 123	-39%	-1 301	-2 487	-48%
Ärikulud kokku	-5 433	-5 340	2%	-10 466	-10 930	-4%
ÄRIKASUM	-697	-1 311	47%	-2 485	-2 354	-6%
Finantstulud ja -kulud	-80	-48	67%	-109	-85	28%
ARUANDEAASTA KASUM	-777	-1 359	43%	-2 594	-2 439	-6%
KOONDKASUM	-777	-1 359	43%	-2 594	-2 439	-6%

RAHAVOOGUDE ARUANNE

Rahavoogude aruanne (tuhandetes eurodes)	II kvartal 2023	II kvartal 2022	Muutuse %	I poolaasta 2023	I poolaasta 2022	Muutuse %
Äritegevuse rahavoog						
Ärikasum	-697	-1 311	47%	-2 485	-2 354	-6%
Korrigeerimised:						
Põhivara kulum ja väärtuse langus	683	1 123	-39%	1 301	2 487	-48%
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	-1	0		-1	0	
Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	0	-41	-100%	0	-142	-100%
Sihtfinantseering kulude katmiseks	-11	-49	-78%	-15	-79	-81%
Kokku korrigeerimised	671	1 033	-35%	1 285	2 265	-43%
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-1 074	-60	1686%	-980	870	-213%
Varude muutus	1	14	-95%	2	2	2%
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	181	-620	-129%	192	-489	-139%
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	11	49	-78%	15	79	-81%
Kokku rahavood äritegevusest	-907	-895	-1%	-1 972	374	-628%
Investeeringustegevuse rahavoog						
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-1 787	-1 078	66%	-3 249	-3 335	-3%
Laekunud põhivara müügist	2	0		2	0	
Laekunud intressid	9	0	4356%	11	0	2480%
Kokku rahavoog investeeringustegevusest	-1 777	-1 078	65%	-3 236	-3 334	-3%
Rahavood finantseerimistegevusest						
Saadud laenud	3 590	0		4 760	0	
Saadud laenude tagasimaksed	-168	-336	-50%	-336	-1 538	-78%
Makstud intressid	-89	-48	84%	-133	-100	33%
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	3 333	-384	968%	4 291	-1 638	362%
Raha ja raha ekvivalentide muutus	649	-2 356	128%	-918	-4 599	80%
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 128	8 312	-74%	3 694	10 555	-65%
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 777	5 956	-53%	2 777	5 956	-53%